1 - 1

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE JAGUARI

Of. SMA nº 101/2018                                             Jaguari, RS, 20 de dezembro de 2018.

Ao

Excelentíssimo Senhor

Ver. Igor Rosa Tambara
DD. Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI – RS

Assunto: Convoca Sessão Extraordinária

Senhor Presidente

Ao cumprimentá-lo, na oportunidade, vimos convocar essa Colenda

Câmara de Vereadores para a realização de uma Sessão Extraordinária, com

fundamento no art. 18 da Lei Orgânica, entre os dias 26 e 27 de dezembro do corrente,

com finalidade de deliberar sobre os seguintes Projetos de Lei:

 PROJETO DE LEI Nº 058/2018, O QUAL “ALTERA A TABELA DE CÁLCULO

PARA COBRANÇA DA TAXA DE COLETA DE LIXO, EDITADA PELA LEI

MUNICIPAL Nº 3.259/2018”;

 PROJETO DE LEI Nº 059/2018, O QUAL “DISPÕE SOBRE A FISCALIZAÇÃO

DOS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, CRIA O SERVIÇO DE INSPEÇÃO

MUNICIPAL – SIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”;

 PROJETO DE LEI Nº 060/2018, O QUAL “DISPÕE SOBRE O REGIME DE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS AO PREFEITO E VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” e

 PROJETO DE LEI Nº 061/2018, O QUAL “DISPÕE SOBRE O REGIME DE

CONCESSÃO DE DIÁRIAS AOS SERVIDORES E DEMAIS COLABORADORES

NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE JAGUARI E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

No ensejo, pedimos vênia a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores

pela necessidade de apreciação da matéria em regime de convocação, motivo que

restará esclarecido em suas mensagens justificativas.

     Atenciosamente,

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO,

Prefeito do Município de Jaguari.